
 

 

 

 
 

 

 

 

 

ICAR-CENTRAL INSTITUTE FOR RESEARCH ON GOATS, 

MAKHDOOM, P.O. FARAH-281122, MATHURA (UP) 

Phone No. 0565-276 3380, 27 63327 Fax No.276 3246 

 

F. No.5-7(3)/CP&C/2017           Dated: 04
th
  December, 2018 

    

NOTICE INVITING e-TENDER  

 

 The Director, Central Institute for Research on Goats, Makhdoom, P.O. Farah-281122, Mathura 

(UP) invites e-tenders for the purchase of 1,500.00 quintal Arhar bhoosa & 1,300.00 quintal Guar bhoosa 

for feeding of animals of the Institute.  

 

Bid Document Download Start Date (Online)  05.12.2018.  

Bid Submission Start Date (Online)   05.12.2018 

Pre bid conference at CIRG    12.12.2018  

Bid Submission End Date (Online)   26.12.2018 

Receipt of EMD at CIRG, Farah   27.12.2018 up to 03.00 P.M. 

Date of Bid Opening (Online)    27.12.2018 – 04.00 P.M  

 

Tender document, terms & conditions of supply may be seen and downloaded from our Institute 

website www.cirg.res.in and CPP (Central Procurement Portal; www.eprocure.gov.in ). 

 

http://www.cirg.res.in/
http://www.eprocure.gov.in/


 

 

ASSTT. ADMN. OFFICER 

FOR & ON BEHALF OF DIRECTOR 
 



 

Hkk0d`0v0i0&dsUnzh; cdjh vuqla/kku laLFkku 

e[knwe] Qjg&281122] eFkqjk ¼m0iz0½ 

nwjHkk”k% 0565 2763380, 276 3327 QSDl% 0565-2763246 

www.cirg.res.in 

 
fe-la- 5&7¼3½@lh-ih-,.M lh-@2017       fnukad% 04 

fnlEcj] 2018 

bZ&fufonk lwpuk 

 

funs’kd] dsUnzh; cdjh vuqla/kku laLFkku] e[knwe laLFkku ds tkuojksa dks f[kykus 

ds fy, 3]700-00 dqUry puk Hkwlk dh vkiwfrZ ds okLrs bZ&fufonk;sa vkeaf=r djrs gSaA 

bPNqd fufonk nkrk @QeZ bZ&fufonk;sa fnukad 09-04-2018 rd www.eprocure.gov.in ij 

viyksM dj ldrs gSa A fufonk;sa fnukad 10-04-2018 dks nksigj ckn 4-00 cts bPNqd 

fufonknkrkvksa@QeksZa dh mifLFkfr esa lfefr }kjk [kksyh tk,axhA 

 

dz-la- Hkwlk izdkj vuqekfur ek=k  /kjksgj jkf'k vkiwfrZ vof/k 

1- vjgj Hkwlk 1]500-00   :-23]000@& nks ekg 

2- Xokj Hkwlk 1]300-00   :-20]000@& nks ekg 

 

/kjksgj jkf'k :-23]000@& vjgj Hkwlk rFkk :-20]000@& Xokj Hkwlk gsrq 

vyx&vyx dsoy fMekUM Mªk¶V ds }kjk fnukad 27-12-2018 rd nksigj ckn 3-00 

cts rd gh Lohdkj dh tk;sxh A /kjksgj jkf’k ds vHkko esa www.eprocure.gov.in  ij 
viyksM dh xbZ fufonk fujLr le>h tk;sxh A  

 

mijksDr fufonk izi= 'krksZa lfgr laLFkku dh osolkbV ¼www.cirg.res.in½ rFkk 

lsUVªy izksD;qjesUV iksVZy ¼lh-ih-ih-½ ij Hkh miyC/k gS A  

 

fo'ks"k 'krsZ ¼special conditions½ 

1- fufonk&izi= ds lkFk okWafNr //kjksgj jkf'k :-23]000@& vjgj Hkwlk rFkk :-
20]000@& Xokj Hkwlk gsrq vyx&vyx dsoy fMekUM Mªk¶V ds }kjk tek 

djuh gksxh A  /kjksgj jkf’k vkbZ-lh-,-vkj-;wfuV] lh-vkbZ-vkj-th-] e[knwe ds 

i{k esa fdlh Hkh jk"Vªh;d`r cSad ij ns; cSad MªkQ~V ds }kjk tek djok;h 

tk ldrh gSA /kjksgj jkf’k tek ugha djus ij fufonk jn~n le>h tk;sxh A 

2- izR;sd fufonk nkrk dks viuk igpku i= layXu djuk gksxk A 
3- lQy fufonk nkrk dks dqy ykxr dh 10 izfr'kr tekur jkf'k 3 fnu ds 

vUnj tek djuh gksxh A tekur jkf'k tek gksus ds mijkUr gh vkiwfrZ 

vkns'k tkjh fd;k tk;sxk A  

4- Hkqxrku Hkwls dh vkiwfrZ ds mijkUr 15 fnu ds vUnj dj fn;k tk;sxk A  
5- ;fn iwoZ es fdlh Hkh ljdkjh @ v/kZ ljdkjh laLFkku esa Hkwls dh vkiwfrZ dh 

gS rks vkiwfrZ vkns'k dh izfr layXu djsa A  

6- funs'kd] dsUnzh; cdjh vuqla/kku laLFkku] e[knwe dks fcuk dkj.k crk;s 
fdlh Hkh fufonk rFkk vkns’k dks fujLr djus dk iw.kZ vf/kdkj lqjf{kr gS A 

 

 

lgk;d ç’kklfud vf/kdkjh 

d`rs funs’kd 

 

 

 

 

http://www.cirg.res.in/
http://www.eprocure.gov.in/
http://www.eprocure.gov.in/


 

 

Hkk0d`v0i0&dsUnzh; cdjh vuqla/kku laLFkku 

e[knwe] Qjg&281122] eFkqjk ¼m0iz0½ 

nwjHkk”k% 0565 2763380, 276 3327 QSDl% 0565-2763246 

www.cirg.res.in 

 
fe-la- 5&7¼3½@lh-ih-,.M lh@2017                    

 

vjgj ,ao Xokj Hkwlk dh vkiwfrZ dh ‘krsZa 

 

1- vkiwfrZdrkZ dks Hkwlk laLFkku ds xksnkeksa esa igqWpkuk gksxkA 

2- Hkwlk dh vkiwfrZ fdlh Hkh dk;Z fnol esa nksigj ,d cts ls igys dh 

tk ldrh gSA 

3- laLFkku dh rkSy lfefr ds lkeus Hkwls dk rksyk gqvk otu gh ekU; 

gksxk A 

4- [kkyh Vªd@VªkWyh vkfn dk otu Hkh laLFkku dh rkSy lfefr ds lkeus 

fd;k tk;sxk] ftlls lgh rkSy fudkyh tk lds A 

5- Hkwlk lfefr ds lnL;ksa }kjk fujh{k.k djus ds i’pkr~ gh VªkWyh@ Vªd 

[kkyh fd;k tk ldsxk A  ;fn Hkwlk jn~n dj fn;k tkrk gS rks Hkwlk 

vius [kpsZa ij okil ys tkuk gksxk A 

6- Hkwls dks mrkjus o p<kus ds fy, dksbZ O;; ugha fn;k tk;sxkA 

7- Hkwlk dh vkiwfrZ vkns’k feyus ds 7 fnu ds vUnj ‘kq: djuh gksxh] 

rFkk lEiw.kZ vkiwfrZ nks ekg ds vUnj djuh gksxhA ;fn ,slk u fd;k 

x;k rks vkns’k jn~n le>k tk;sxk] rFkk tekur dh jkf’k tCr dj 

yh tk;sxh] rFkk bl lUnHkZ esa fdlh Hkh i=kpkj ij fopkj ugha fd;k 

tk;sxk A 

8- ftu fufonknkrkvksa dh njsa Lohd`r dh tk;sxh mUgsa vkiwfrZ vkns’k tkjh 

gksus ds igys vjgj ,ao Xokj Hkwls dh dqy ykxr dh 10 izfr’kr 

jkf'k vyx&vyx tekur jkf'k ds :i esa tek djuh gksxh A tekur 

jkf’k esa fufonknkrk }kjk tek dh x;h /kjksgj jkf’k Hkh ‘kkfey gksxhA  

tekur jkf’k cSad MªkQ~V@,QMhvkj@cSad xkjUVh ds :i esa tek djk;h 

tk ldrh gS A 

9- Hkwlk /kwy] jsr rFkk ueh jfgr gksuk pkfg, rFkk fdlh Hkh izdkj ds 

dhMksa ds jksx QQwaWn ls jfgr gksuk pkfg, A  

10- Hkwlk dh ek+=k ?kVk;h vFkok c<k;h Hkh tk ldrh gS A 

11- fufonk&izi= ds lkFk okWafNr /kjksgj jkf’k :i;s 23]000@& vjgj Hkwlk 

rFkk :-20]000@& Xokj Hkwlk gsrq vyx&vyx dsoy 

MªkQ~V@,QMhvkj@cSad xkjUVh ds }kjk tek djuh gksxh A  /kjksgj jkf’k 

vkbZ-lh-,-vkj-;wfuV] lh-vkbZ-vkj-th-] e[knwe ds i{k esa fdlh Hkh 

jk"Vªh;d`r cSad ij ns; cSad MªkQ~V ds }kjk tek djok;h tk ldrh gSA 

/kjksgj jkf’k tek ugha djus ij fufonk jn~n le>h tk;sxh A 

12- laLFkku ds funs’kd dks fcuk dkj.k crk;s fdlh Hkh fufonk rFkk vkns’k 

dks fujLr djus dk iw.kZ vf/kdkj lqjf{kr gS A 

 

lgk;d iz’kklfud vf/kdkjh 

d`rs funs’kd 

http://www.cirg.res.in/


iz'ukoyh 

 

fufonk nkrk }kjk bl iz'ukoyh esa uhps fn, x;s lHkh iz'uksa ds mRrj 

fn;s tkus pkfg, A dksbZ iz'u fufonk nkrk ls lEcfU/kr ugha gS rks blds 

fy, ykxw ugha gksrk fy[kdj dkye iwjk djuk pkfg,A fufonk nkrk ;g Hkh 

tku ysa fd ;fn muds }kjk fn;k x;k mRrj Li"V ugha gS rks mudh fufonk 

fopkj djus ;ksX; ugha gksxh A  

 

1- fufonk la[;k -----------------------fufonk izkfIr dh fnukad 

2- izLrko dh oS/krk dh frfFk % 90 fnu 

laLFkku }kjk U;wurd oS/krk fufonk izLrqr djus ds ckn dh frfFk ls 

90 fnu rd okWfNr gS A 90 fnu ls de oS/krk dh fufonk ij fopkj ugha 

fd;k tk;sxk A  

 

3- ¼v½ vkidk @ QeZ dk iSu la[;k  

  ¼c½ vkidk @ QeZ dk fVu la[;k  

 4- D;k vkius fufonk ds lkFk viuk vk;dj fjVuZ izek.k&i= layXu 

fd;k gS ¼fdlku dks            NksM+dj½ 

5- d`i;k bafxr djsa%& vius cSadjksa dk uke rFkk iw.kZ irk [kkrk la[;k 

lfgr 

6- vkidk @ QeZ dk VsyhQksu uEcj  
 

fufonk nkrk ds gLrk{kj 

 

 

 

 

xokg ds gLrk{kj ml O;fDr dk iwjk uke] in ,oa irk ftlds }kjk QeZ @ 

vkiwfrZ drkZ   

uke ,oa irk  dh @ ds fy, ,oa mldh vksj ls mijksDr gLrk{kj 

fd, x, gSa A  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



?kks"k.kk i= 

Lskok es] 

 

funs'kd egksn; 

dsUnzh; cdjh vuqla/kku laLFkku 

e[knwe] Qjg&281122] eFkqjk ¼m0iz0½ 

 

lUnHkZ%& vkidk fufonk izi= i=kad 5&7¼3½@lh-ih-,.M lh-@2017 

fo"k;%& laLFkku esa 1]500-00 dqUry vjgj Hkwlk ,ao 1]300-00 dqUry 

Xokj Hkwlk dh vkiwfrZ ds lUnHkZ esaA 

egksn; 

eSus @ geus fufonk esa n'kkZ;h xbZ 1]500-00 dqUry vjgj Hkwlk ,ao 

1]300-00 dqUry Xokj Hkwlk dh vkiwfrZ] fu;e ,oa 'krsZa o iz'ukoyh dks 

/;kuiwoZd i<+ ,oa le> fy;k gS] rFkk bldh iqf"V lgefr djrs @ nsrs gq, 

vjgj@Xokj Hkwlk dh vkiwfrZ djus dks rS;kj gWWw A 

 

;s njsa lHkh dj ¼;fn@tks Hkh ykxw gksrs gksa½ lfgr gSa A 

 

eSa @ ge ;g opu nsrk gWw @ nsrs gSa fd ;fn esjh @ gekjh njsa Lohdkj 

dj yh tkrh gSa rks esjs @ gekjs }kjk mDr fufonk izi= esa fn;s fu;e ,oa 

'krksZa dks ekurs gq, vjgj Hkwlk ,oa Xokj Hkwlk dh vkiwfrZ djus dks rS;kj gWWw 

A 

eSa @ ge fufonk vuqlwph esa nh xbZ njksa dh oS/krk ¼;fn blesa dksbZ 

cnyko gks rks vyx ls mYys[k fd;k tk;½ dh vof/k ;k esjs @ gekjs }kjk 

vxyh c<kbZ xbZ vof/k dks mldh lekfIr gksus rd ekuus dks ck/; gksÅWxk 

@ gksaxs A 

 

tc lafonk djkj rS;kj ,oa ykxw fd;k tkrk gS rks vkids }kjk bl 

lEcU/k esa nh xbZ fyf[kr Lohd`fr ;k vkids }kjk tkjh vkoaVu dh 

vf/klwpuk gh esjs @ gekjs e/; lafonk djkj ekuh tk;sxh A 

 

;g esjs @ gekjs laKku esa Hkyh&HkkWfr ls gS fd vkids mijksDr dk;Z 

gsrq izkIr fufonkvksa esa vki U;wure vFkok fdlh vU; fufonk dks Lohdkj 

djus gsrq ck/; ugha gSa A ,oa l{ke vf/kdkjh }kjk fy;k x;k fu.kZ; eq>s @ 

gesa ekU; gksxk A  

 

Hkonh; 

 

fufonknkrk¼vksa½ ds gLrk{kj 

 

uke 

irk 

fnukad        Qksu ua- 



Hkk0d`0v0i0&dsUnzh; cdjh vuqla/kku laLFkku 

e[knwe] Qjg&281122] eFkqjk ¼m0iz0½ 

nwjHkk”k% 0565 2763380, 276 3327 QSDl% 0565-2763246 

www.cirg.res.in 

 
fe-la- 5&7¼3½@lh-ih-,.M lh-@2017     fnukad% 

 

fufonk nkrk dk uke%& 

firk dk uke%& 

LFkk;h ,oa i= O;ogkj dk irk%& 

xzke @dLck%& 

iksLV vkfQl%& 

ftyk%& 

fiu dksM u- 

Qksu ua0 @ eksckby ua0 

igpku i= 

iSu ua- 

;g izekf.kr fd;k tkrk gS fd esSaus fufonk esa n'kkZ;h xbZ lHkh fu;e 

o 'krsZa Hkyh&HkkWfr i<+ yh gSa rFkk eq>s iw.kZ :i ls Lohdkj gSa A  

 

fufonk nkrk ds gLrk{kj 

 

http://www.cirg.res.in/

